
【芦屋町モーターボート競走事業会計】

１  業  務  量

(1) 発売形態別日数

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

日 日 日

(2) 発売形態別売上（１日平均）

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

円 円 円

(3) 芦屋ボートレース場一般入場者（１日平均）

人 人 人

２  事業収入に関する事項 （単位:円）

1

1

1

2

3

4

2

1

2

3

4

5

3

1

2

0.011,902,35917,142,648

△ 58,575

0 0.0

△ 1

ボートレースチケットショップ嘉麻 1,263,530 1,218,047 45,483

比　　較

301,651

48,355

△ 228,519

598,994

－

305.4

前年比(%)

100.6

100.5

100.2

840.0

121.0

101.6

144.0

87.7

190.7

7,981.2

－

－

305.4

82,068 0.0

0.0

117,182 0.0

172,329 0.0

82,068 0.0

14,692,039

0 0.0

49,327,290,712 73.9

17,412,632,447 26.1

0 0.0

3,033,019 0.0

14,981,550 0.0

 令和5年度上期

金     額 構成比率(%)

66,769,922,155 100.0

66,754,858,537 100.0

384,875

 令和5年度上期

1,225

比　　較

55

70,658,002

504,447,600

23,014

△ 77,623

3,857,836

△ 27,217

29,546

△ 3,566,297

37,221

410,301,846

172,745

541,526

904,634

778,146

571,072

513,718

521,371

250,672

2,660,582

17,693,083,098

0

73.6

0.0

0.0

17,773,265

9,352,570

0.0

固 定 資 産 売 却 益

67,117,093,767

ボートレースチケットショップ天文館

1,280

100.0

構成比率(%)

0

414,159,682

67,091,705

28,573,411

令和6年度上半期業務状況（公営企業会計）

受 取 利 息

雑 入

営 業 外 収 益

 令和6年度上期

0.0

67,145,917,850

ボートレースチケットショップ天文館

場 外 発 売 受 託 事 業 収 入

使 用 料

0.0

0.0

過 年 度 損 益 修 正 益

0

250,672

1,447,576

消 費 税 還 付 金

0.0

特 別 利 益

0.0

他 会 計 補 助 金

0.0

0.0使 用 料

合 計

26.4

雑 収 益

区           分  令和6年度上期

開 催 収 入 49,404,207,439

100.0

金     額

504,832,475

芦 屋 本 場

競 艇 事 業 収 益

98

ボートレースチケットショップ金峰 97 97

ボートレースチケットショップ金峰

ボートレースチケットショップ日向 97 98

ボートレースチケットショップ加治木

区           分

△ 1

ボートレースチケットショップオラレ日南

97

芦 屋 本 場 97 98

△ 2

0

△ 1

97

ボートレースチケットショップ高城 98

ボートレースチケットショップオラレ日南

97

16,515,203

769,938

963,209

755,132

98

98

区           分  令和6年度上期  令和5年度上期

ボートレースチケットショップ勝山

0

96 98

△ 1

△ 1

比　　較

△ 1

営 業 収 益

98

ボートレースチケットショップ宮崎 97

97

△ 1

協 力 場 外

16,816,854

541,419

（令和6年4月1日から令和6年9月30日まで）

協 力 場 外 97 98 △ 1

1,487,595

97

ボートレースチケットショップ嘉麻 97 98

 令和6年度上期

芦 屋 本 場

△ 1電 話 投 票 97

1,439,240

 令和5年度上期

ボートレースチケットショップ加治木 550,939

145,528

ボートレースチケットショップ勝山

ボートレースチケットショップ高城

0.0

電 話 投 票

ボートレースチケットショップ日向

ボートレースチケットショップ宮崎

区            分



３  事業費用に関する事項 （単位:円）

2

1

1

2

3

4

5

20

22

23

2

1

2

3

3

1

2

4

0.0

0.0

1,176,790,961 1.9

0 0.0

1.1

0.0 －

0

100.0

0.9

1.1 700,000,000

87.3

そ の 他 特 別 損 失 0 0.0 －

固 定 資 産 売 却 損

過 年 度 損 益 修 正 損 －

0

129,674,467

100.0

0.0 －

0 0.0 0

27.2

特 別 損 失 0 0 0.0

繰 出 金 700,000,000

545,178,074雑 支 出 476,191,762 0.8

減 価 償 却 費

支 払 利 息 599,199 0.0 0.0

1,245,350,096

247,294,500 0.4

0

348.3

営 業 外 費 用

資 産 減 耗 費 0 0.0 0.0

2.0 94.5

－

172,022

場 外 発 売 場 費 0.2 0.2 96.1

16,782,006,941場 外 発 売 受 託 事 業 費 17,094,652,857

763,345,264

43,691,760,626

26.6 101.9

0.3 118.0209,489,500

69.3

135,000,437

152,402,619

149,041,453

宣 伝 広 告 費 554,244,633 0.9 72.6

開 催 費 43,389,034,781 69.0

1.2

総 係 費 150,329,388 0.2

施 設 管 理 費 110,299,151 0.2

金     額 構成比率(%) 金     額 構成比率(%)

62,852,320,738 63,128,396,936

営 業 費 用 61,675,529,777 98.1 61,883,046,840

競 艇 事 業 費 用

区            分
 令和6年度上期

100.9

72.4

99.3

99.6

0.2

100.0

98.0 99.7

前年比(%)

0.2

 令和5年度上期


