令和6年度上半期業務状況(公営企業会計)

(令和6年4月1日から令和6年9月30日まで)

【芦屋町モーターボート競走事業会計】

1 業 務 量

(1) 発売形態別日数

区分	令和6年度上期	令和5年度上期	比 較
芦 屋 本 場	97 日	98 日	△1 日
ボートレースチケットショップ勝山	97 日	98 日	△1 日
ボートレースチケットショップ高城	97 日	98 日	△1 日
ボートレースチケットショップ金峰	97 日	97 日	0 日
ボートレースチケットショップ天文館	96 目	98 日	△ 2 目
ボートレースチケットショップ目向	97 日	98 日	△1 日
ボートレースチケットショップオラレ日南	97 日	97 日	0 日
ボートレースチケットショップ嘉麻	97 日	98 日	△1 日
ボートレースチケットショップ宮崎	97 目	98 日	△1 目
ボートレースチケットショップ加治木	97 日	98 日	△1 目
電 話 投 票	97 日	98 日	△1 日
協力場外	97 日	98 日	△1 日

(2) 発売形態別売上(1日平均)

区	分	令和6年度上期	令和5年度上期	比較
芦屋	本 場	16,816,854 円	16,515,203 円	301,651 円
ボートレースチケッ	トショップ 勝山	1,487,595 円	1,439,240 円	48,355 円
ボートレースチケッ	トショップ 高城	541,419 円	769,938 円	△ 228,519 円
ボートレースチケッ	トショップ 金峰	904,634 円	963,209 円	△ 58,575 円
ボートレースチケット	・ショップ天文館	778,146 円	755,132 円	23,014 円
ボートレースチケッ	トショップ 日向	521,371 円	598,994 円	△ 77,623 円
ボートレースチケットシ	ョップオラレ日南	145,528 円	172,745 円	△ 27,217 円
ボートレースチケッ	トショップ 嘉麻	1,263,530 円	1,218,047 円	45,483 円
ボートレースチケッ	トショップ 宮崎	571,072 円	541,526 円	29,546 円
ボートレースチケット	・ショップ加治木	550,939 円	513,718 円	37,221 円
電話	投 票	414,159,682 円	410,301,846 円	3,857,836 円
協力	場外	67,091,705 円	70,658,002 円	△ 3,566,297 円
合	計	504,832,475 円	504,447,600 円	384,875 円

(3) 芦屋ボートレース場一般入場者(1日平均)

	区	分		令和6年度上期	令和5年度上期	比較
芦	屋	本	場	1,280 人	1,225 人	55 人

2 事業収入に関する事項 (単位:円)

区 分	令和6年度上期		令和5年度上期		前年比(%)
区 刀	金 額	構成比率(%)	金 額	構成比率(%)	月リ イト レし(70 <i>)</i>
1 競 艇 事 業 収 益	67,145,917,850	100.0	66,769,922,155	100.0	100.6
1 営 業 収 益	67,117,093,767	100.0	66,754,858,537	100.0	100.5
1開催収入	49,404,207,439	73.6	49,327,290,712	73.9	100.2
2 場外発売受託事業収入	17,693,083,098	26.4	17,412,632,447	26.1	101.6
3 使 用 料	17,142,648	0.0	11,902,359	0.0	144.0
4 雑 入	2,660,582	0.0	3,033,019	0.0	87.7
2 営業外収益	28,573,411	0.0	14,981,550	0.0	190.7
1 使 用 料	1,447,576	0.0	172,329	0.0	840.0
2受 取 利 息	17,773,265	0.0	14,692,039	0.0	121.0
3雑 収 益	9,352,570	0.0	117,182	0.0	7,981.2
4消費税還付金	0	0.0	0	0.0	_
5 他 会 計 補 助 金	0	0.0	0	0.0	_
3 特別利益	250,672	0.0	82,068	0.0	305.4
1固定資産売却益	0	0.0	0	0.0	_
2過年度損益修正益	250,672	0.0	82,068	0.0	305.4

3 事業費用に関する事項 (単位:円)

0 77	大貝川に因うの事で					(+117.11)
区 分	令和6年度上期		令和5年度上期		前年比(%)	
	运	金 額	構成比率(%)	金 額	構成比率(%)	月月十十2日(70)
2 競	艇事業費用	62,852,320,738	100.0	63,128,396,936	100.0	99.6
1	営業費用	61,675,529,777	98.1	61,883,046,840	98.0	99.7
	1 総 係 費	150,329,388	0.2	149,041,453	0.2	100.9
	2施 設 管 理 費	110,299,151	0.2	152,402,619	0.2	72.4
	3 開 催 費	43,389,034,781	69.0	43,691,760,626	69.3	99.3
	4宣 伝 広 告 費	554,244,633	0.9	763,345,264	1.2	72.6
	5場外発売場費	129,674,467	0.2	135,000,437	0.2	96.1
	20 場外発売受託事業費	17,094,652,857	27.2	16,782,006,941	26.6	101.9
	22 減 価 償 却 費	247,294,500	0.4	209,489,500	0.3	118.0
	23 資 産 減 耗 費	0	0.0	0	0.0	_
2	2 営業外費用	1,176,790,961	1.9	1,245,350,096	2.0	94.5
	1支 払 利 息	599,199	0.0	172,022	0.0	348.3
	2 繰 出 金	700,000,000	1.1	700,000,000	1.1	100.0
	3 雑 支 出	476,191,762	0.8	545,178,074	0.9	87.3
3	3 特別損失	0	0.0	0	0.0	_
	1固定資産売却損	0	0.0	0	0.0	_
	2過年度損益修正損	0	0.0	0	0.0	_
	4その他特別損失	0	0.0	0	0.0	_